
UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC CAO MINH 

 
Số:        /QĐ-TH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                    

Cao Minh, ngày     tháng  02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng sáng kiến 

cấp trường cho các cá nhân- Năm học 2023 - 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC CAO MINH 
 

           Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP, ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ về Sáng kiến; 

Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND 

Thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về công tác thi 

đua, khen thưởng tại thành phố Hải Phòng; Công văn số 124/SGDĐT-

GDTX&ĐH-KT ngày 12/01/2024, Công văn 34/PGDĐT, ngày 14/01/2024 của 

PGD&ĐT Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn thu hồ sơ và xét sáng kiến cơ sở năm 

học 2023-2024; 

Căn cứ bản tổng hợp phiếu cho điểm của các thành viên Hội đồng xét 

duyệt sáng kiến cơ sở nhà trường; 

Theo đề nghị của Hội đồng khoa học, xét duyệt SKKN năm học 2023- 

2024, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn 

của 25 bản sáng kiến kinh nghiệm của 24 cán bộ, giáo viên, nhân viên và 1 

nhóm tác giả đã thực hiện, (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Các cá nhân phụ trách về công tác Thi đua, khen thưởng của 

trường tiểu học Cao Minh và các đồng chí  có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cơ quan chủ quản (để b/c); 

- Lưu VT./.     

          HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
 

             Vũ Thị Vân 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Các cá nhân, nhóm tác giả có sáng kiến được công nhận hiệu quả áp dụng và 

Phạm vi ảnh hưởng sáng kiến cấp trường - Năm học 2023 – 2024 
( Kèm theo Quyết định số…../QĐ-TH, ngày 24/01/2024 của trường TH Cao Minh) 

 

TT 

HỌ VÀ TÊN         TÁC 

GIẢ 

 

CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ 

CÔNG TÁC 
TÊN SÁNG KIẾN 

1 
Vũ Thị Vân và                 

Bùi Văn Kiên 

Hiệu trưởng & Phó hiệu 

trưởng; 

 Trường TH Cao Minh 

Một số kinh nghiệm chỉ đạo triển khai 

hiệu quả Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 ở trường tiểu học Cao 

Minh 

2 Hoàng Thị Quyên 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số giải pháp phát huy tính tích 

cực, chủ động, sáng tạo trong hoạt 

động tự quản lớp học của học sinh lớp 

4 

3 Lê Thị Ánh Tuyết 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Xây dựng mối quan hệ thân thiện giữa 

giáo viên chủ nhiệm và học sinh ở 

Trường Tiểu học. 

4 Vũ Huyền Trang 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 
Một số biện pháp nâng cao chất lượng 

công tác chủ nhiệm 

5 Phạm Thị Thuý Nhung 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 
Một số giải pháp nâng cao kĩ năng 

sống cho học sinh 

6 Lò Thị Tuyết 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 
Một số biện pháp xây dựng lớp học 

hạnh phúc 

7 Lưu Văn Minh 

Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp làm tốt công tác chủ 

nhiệm góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục toàn diện cho học sinh 

8 Đỗ Thị Huê 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 
Một số biện pháp trong công tác chủ 

nhiệm lớp 1 

9 Phạm Thị Chung 

Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Vận dụng phương pháp tích cực hóa 

hoạt động để dạy   giải các bài toán về 

chuyển động đều cho học sinh lớp 5 

10 Nguyễn Thị Luyên 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 
Một số giải pháp làm tốt công tác chủ 

nhiệm ở lớp 2 

11 Đào Thị Năm 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp rèn kỹ năng đọc tốt 

cho HS lớp 1 môn Tiếng Việt 

12 Phạm Thị Tĩnh 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số phương pháp dạy bài mới môn 

Toán lớp 1 theo hướng phát huy tính 

tích cực 



3 

 

13 Phạm Thị Hồng Măng 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp làm tốt công tác chủ 

nhiệm lớp 1 

14 Phạm Thị Vân Anh 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp nâng cao chất lượng 

công tác chủ nhiệm ở tiểu học 

15 Nguyễn Thị Kim 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng 

day- học môn Toán chho HS lớp 2 

16 Vũ Thị Phương Lan 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số giải pháp giúp đỡ HS yếu kém 

khắc phục khó khăn khi giải các bài 

Toán điển hình ở lớp 3. 

17 Trần Thị Thuỵ 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp rèn đọc cho học sinh 

lớp 3 

18 Phạm Thị Hồng Nhớ 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Giải pháp giáo dục kỹ năng sống góp 

phần phát triển toàn diện cho HS lớp 3 

ở trường TH Cao Minh. 

19 Vũ Thị Hồng Điệp 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Biện pháp sử dụng môtj số trò chơi 

nhằm nâng cao kết quả học tập môn 

Toán cho HS lớp 4 

20 Khúc Thị Liên 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp rèn kỹ năng viết văn 

miêu tả cho học sinh lớp 5 

21 Nguyễn Thị Hiếu 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp giúp học sinh lớp 5 

thực hiện tốt bốn phép tính cộng, trừ, 

nhân, chia số thập phân 

22 Nguyễn Thị Thắm 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp học sinh Tiểu học 

luyện kỹ năng nói trong giờ học Tiếng 

Anh 

23 Phạm Thị Khánh 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp tạo hứng thú trong 

tiết dạy Mỹ thuật đối với học sinh lớp 

2. 

24 Nguyễn Văn Ngoãn 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Ứng dụng CNTT trong giảng dạy môn 

Âm nhạc ở trường Tiểu học 

25 Lê Thị Biên 
Giáo viên trường TH 

Cao Minh 

Một số biện pháp  để dạy tốt môn Tin 

học cho học sinh Tiểu học.  
                                                                    


		2024-04-10T11:02:38+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Vân <vuthivan.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




